
KONTRATE

Numri i kontratds: I : 616_21_g249_S_2_t /C7 57

KUVENDI I KOMUNES sE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), n6 nj€r€n and; dhe

Grup i operator€ve Er"-":liu. Companya 
,. 

Eskavatori sh.p.k.; . Best company sH.p.K., Magjis.Ferizaj - Prishtin€' FERIZAJ, 1n" 't uritai# i'Kontraktuesi'1, 
n" ulen tjeter, jan€ pajtuar te jlidhin nj€ kontratepublike pdr pune e shenuara me poshtd:

Rikonstruimi i rruges Ilir Komushevci me num€r identifikues: 6r6-2r_g24g_s_2_l

Neni I L6nda

l ' 1 Lenda e kontrates €shte ekzelutimi i pun€ve ne vijim nga anae Kontraktuesit: Rikonstruiimi i rruges IlirKonushevci sipas pershkrimit treknik

2' l Qmimi total i puneve duhet t€ jetd: 226 010,40 €; [Dyqind e nj€zet€ e giashte mije e shtatedhjet€ Euro ekatEr dhjet6 euro centl.

2'2 Qmimi i permendur nd Nenin 2.7 mE siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti lKonhaktues i kaborxh Konhaktuesit sipas kontrates. Ai duhetie jet€ i p."re"dh" te rnor'i nenshtrohet ndryshimeve.

2'3 Pagesat do t€ b€hen ne pajtim nre Kushtet e p€ryjithshme dhe/ose t€ veganta t€ kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar6rsis€ i dokumenteve t6 kontrat€s
3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n€ vijim:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta t€ Kontrates,

Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrat€s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p.rfsJhird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (paramasa dhe parallo garia);

3'2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rb€jnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra dehen; dhe n€ raste tepaqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesis6 nd t€ cilinjan6 dh6n€ me siper.

Neni 4 Komunikimet

4'l re giitha komunikimet.me shkrim qd kane t€ b€jnd me kete Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nganj6ra and dhe Kontraktuesit nga ana tjeier duhet t6 cekin titullin e K at€s dhe numrin e saj t€ identifikimitdhe duhet t€ d€rgohen me post€, faks, email ose te dor€zohen pe 
"rirni'i<"r""i1,-"i o" Autoritetin

616 21 076 521

Rikonstruimi i rruges ni. XonuJevci

Qmimi

' Ju lutemi ref'erojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



fffilft?#Hlf adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td projektit i em€ruar n€ Kushtet e

tim te pranimit td saj, ai duhet
e komunikat€s me shkrim, d€rgue
rastet, ddrguesi duhet t,i mane

ll,f,"tH15f,5"j:ffiJ:',3X1$.ff"?*::, 2 nE tri origiinare, dv prej t€ clave jane p6r Autoritetin

P€r Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin

Emri: ZekE Bardhaj Emri:

Pozita: Udhdheqds i Prokurir:nit Pozitu:

NEnshkrimi: /---7
1_7-----------rrya_-a

-

N€nshkrimi:

Dsta:
Datu:

Vula:
t

Vulu: --/\J Y \c
-"iE$HAtt$TitRtli

' Gjuha do t€ jete giuha e shfrrezuar nga tenderuesit ne kete tender



KUSH ET E PENCTTTHSHME
Numri i kontratds: 6t 6_21_g24g_S_2_t /C7 57

P€rkufizimet

ote marr€veshje t€ lidhur nderrnjet Autoritetit kontraktues dhe Konhaktuesit, sig dsht€

"1"#?:?:#:TiH* 
ngapatet,duke perfJire te giitha ,G.;-,";; k€te dhe te siitha

l'2 "Pun0" konsiderohen te.gjitha ato pune te cilatjan€ objekt i kontrat€s dhe td cilat Autoriteti Kontraktuesk€rkon q€ td kryhen isi tongiltu"tl, loiJin uto nae,ti,n,'."ri"r.in', meremetim apo rrenim nd€rresash,pajisje, srrukrura inxhinieiingu civil, struttuiule t;.ru apo pjese te tyre.

l '3 "Kontraktuesi" esht omik (apo qrupi i operator€ve ekonomik), i caktuar ne fbrmularin e5:ixil:iliilf:J,fi? :'#:i,1i*:;;il 
il'i#:rili<rvejepunetG;;;;"eshjes 

dhe i ci,i

1.4 "Menaxher ; ^
autorizuar nga ;; veganta t€ kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
gjitha holleslt€ itet 

per mbikeqyrjen e kryerjes se pun€ve dhe per te

shurna q€ i paguhet Kontraktuesit srpas marrdves[es n€ formularin e

J'5 itVeodi 
i ndeotitir" do tc thotc 

'endi 
r caktuar p€r kn,erjenr e punErre t6 konrraktuara.

l'7 "Pajisjet e kontraktuesit" clo te thote e tdrd makineria pdrfshir€ edhe at€ p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetettjera q€ nevojiten per kryerjen e pun€ve t0 kontraktuara qe iuhet te bet.n ,ipu, kontrat€s.

lil:ftT:i';r?"ff:t:iToJlfi':Tr"'i"lf,ffi'jf: inrormatat e siguruara dhe te miraruara nga Autorireti

1.9 "KPK" do tC thote Kushtet e p€ryjithshme t€ Kontrat€s.

I . l0 "KVK" do t€ thote Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

Neni I

1.5"Qmimi Kontrat€s', do te thot€
kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe tigji i aptikuesh€m

2'1 KVK e saktdsoJne cili dsht€ ligii qe i p€rcakton te gjitha g€shtjet qe nuk jan€ te mbuluara ne kontrat..
2'2 Kontrata dhe t€ giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen ne gf uhen e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

3' l rransferimi do td iete valid vet€m n€se ka marreveshje te shkruar permes t€ cilds Kontraktuesi e transferonkontraten e vet ose njJ pjese t6 saj te ,;e pufe-. t .te.

3'2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miral.im paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojekontrat€n ose njd p-iesd t€ saj, ose ndonje peri'rnt 
"p; 

;;r;;;**d perurg ne ket. ra$e:

:)o ,H.f'XliX'IT:,il:ffi:ff;r::*J- te trankiereve t€ Kontraktuesit, te shumave qd duhet te paguhen ose qe

b) nd rast td dh€nies sd te &ejtes sd Kontraktuesit siguruesve t6 Kontraktuesit p€r t6 k€rkuar pagesen nga ndonj€person tjetdr i defruar ne rastet kur siguruesit e kanE rntu.r.ru, rru.u;"n ose detyrimin e Kontraktuesit.

3'3 Per qdllimet e nenit 3'2, aptovtmi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesinnga obligimet e veta p€r pjes€n e kontrat6s q€ tashm€ eshltd realizuar ose per pjes€n q€ nuk esht€ bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet td plot€sojn€.kriteret e pdrshtatshmdrise q6 zbatohenpdr dh€nien e

hHffff 
p€rveg ne raste kur transferimi behet nd 6ankd upo t;rp*i td sigurimit ose institucion tietdr



4'1 Nenkontrata eshtg valide vet€m'ese ka marreveshje te shkruar p€rmes se cil€s Kcrntr.a*uesi ia besonrealizimin e nj€ pjese te kontrates se tij nje pale td tret6.

4'3 Autoriteti kontraktues.nuk njeh lidhje ,kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund tesiguroi, ku e konsideron si te nevojshme- pagesat direkte p€r ndnkontrarctor€t.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Nsni4 NBn-kont.aktimi

Dhdnia e dokumenteve

Qasja n€ vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

5'2 Perveq nese dsht€ e nevo-ishme pdr q6llirne te, k:ltratc-1,-skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep

il1i''lil.H[ff:";]}]i.fifi:f"ffi:o'"n 
u' nuk duhet t'i.tomunrt<ihen nj€ pare te ;;;;;;, Kontrakruesi pa

5.3 Autorite
dokumente tetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojnd ato

kompensim Trtl"l' 
jane t€ nevojshme pdr ekzekutim t€ mir6 te iontratEs dhe per

Neni 5

Neni 6

Neni 7

6' 1 Autoriteti kontraktues, ne koh€n e duhur dhe nd pdrputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe aksesKontraktuesit ne vend punishte' ne p€rputtrje me programin L zbatimit te det'.ave te pdrcaktuara n6 k€to Kushtere per&iithshme,

ate shfiJ4€zimit, duhet te mirembaje gdo objekt te vendosur n€ dispozicion t€ tij ne gjendje

,l,e.rse 
kerkohet nga Autoriteti xont at tuer, ti kthej uto ne g"nJj* e f,ro originale pas

|ni#|ff:?;:i 
nuk do te ket€ t€ drejte te ndonjd pasese p€r permiresimer q€ rezurtojne nga p,una e krrer me

marrjen e kopjrove t€ ligjeve,
blik€s se Kosoveis t€ cilat mund
oriteti kontraktuers mund ta jape



tave te ligiev
p€r te lehtesr riteti Kontraktues do te beje te Siitha
pun6s dhe 1 e giitha vizat dhe lejet e nevojsf,me,

konsideron t€ irbimet e t€ cileve fontrat<tuesi Ane
er familjet e t1ne.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

t t'i respektoje dhe te veproj€..sipas te gjitha. ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nddhe do te siguroie qe. personeli i tii, te ibrmit Jty.., Jr," p"iei"r.t vendor€ tei tij€ dhe t€ veprojnd sipas k€tyre ligfeve Jhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet
dhe konfidenciale. perv marra lidhur me kontrat€n si prir.ate
td publikoje or" Jpao, te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do

krim nga Autoriteti kontraktues.

li#::,,[|ffil1|.0sht0 
grup. perb0ria e grupit nuk do t6 ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td

8'5 Konhaktuesi do td siguroj se pun€t do t€ fillojn€ dhe t€ perfundojn€ brenda afatit te caktuar rene dakord ndprogramin e b€rd sipas Nenit 12.

q€ t€ giitha pundt q€ ailaj
oire oli ne [erputir.ye me nit

e aft€sis€ dhe zellit, e cila ;:

8'7 Kontraktuesi do td siguroj pdr cil€sin€l e pun€s dhe p6r cilesine e materialeve dhe cil€sise profesionalo tgpun0njesve qe jan€ perd0ru piil realizinru, . pun6u. te kc,ntrakruara.

8'8 Kontrakfuesi duhet td siguroj zonen e n,certimit menjdhere pas fiilimit t€ punes per arsyet e m€poshtme:

a' ne qoft€ se p€r kryerjen e pund've pajisjet e renda si: ekskavatord te llojeve te ndryshme, vinga,. kamiond td llojeve t€ ndryshme, sk.ela,td larta, ed do te pe.Jo."n af,.b. n€ m€nyrd qe t€ mos demtoje kalirntardt e rastit, objerdet pdrreth, trafikun etj.

8'9 Kontraktuesi do te jet€ pergjegies p€r sigurine e td gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 8

Neni 9

Neni l0

Obligimet e Kontraktuesit

Personeli

Siguria e ekzekutimit

tihkuara n€ tender e tij, per t€ kryerr
Menaxheri i projektit do t€ aprovqj
kualifikimet e ty.e p€rkatese, ose

gjatd tenderit.

10. I Kontraktuesi do t€, jo m€ von€ se dita e n€nshkimit t€ kontrat fin Kontraktues mr:siguri pdr ekzekutim tC plote dhe te mire tij kontratds. Shuma e sigur ne KVK. Siguria t:ekzekutimit do te ndarer nga pagesa e Autoritetit k"";il""; il. qd €shtd pasojd emosekzekutimit te plotd dhe te duhur te obrigimeve kontraktore ngu o:nu

10'2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te certifikat€s sd pranimit te p€rkohsh€m.

l0'3 Siguria e ekzekutimit td kontrat€s do te jetd ne formen e dhene n€ pjesdn IV te kontratds.



Neni I I

Neni 12

Neni 13

P€rgiegf €sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

Prograrni

Siguria n€ vend punishte

Neni l4 Nddrhyrja me trafilkun

ll'1 Nga sa te ldshohet c"!ilk?::.e. Konigiimit te Defekteve, rreziqet e ldndimeveililjlfri; l;.d;;j'ffij:";;g*nii, o"'?"n,i-, r*ef-i-pianiet, vateriaret, dhe

I 1'2 Kontraktuesi duhet td siguroj nje sigurim.nga dita fillimit t€ punimeve deri n€ fund te periudhes garantuese
i:j:fl|]::r€ 

shumat e pdrcaknraia ne-rvr per ngfarjet ';;il;;;.. te cirat jan6 p€r sr,kur te rreziqeve r€

(a) humbje ose d€mtim jfuleye, Impianteve dhe Materialeve;(b) humbje ose ddmtim i pajisjeve;
tt' 

lX-Tl*r;:"0*'t"t 
i pr'rnes (pdrves Puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n6 tidhje me

(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.

l1'3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n€'shkrimit t€ kontratds duhet t'i d€rgoje Autoritetit Kontraktues
ffiT: $:J":Xto"t€n 

p€r sigurirn qe ku pe. qdllim komp.nrr.in e nevojshem per td siguruar humbjen apo

ll'4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te dlle atdhere kontrata do te konsiderohet e anuluar dhekontraknresi do te perjastrtohet nga pjesemarrja'ne aktivitetet e prokurimt pdr jo m€ pak se nj€ vit.
11.5 N
sigurim, bindese pEr zgatien e afatit t€ ofrimit t€ certifikat€s mbi
eliminoj caktuar pdr dorezimin e certifikatds mbi sigurimin ose te

nga fitimi i kontraktuesit.

i dor€zoj€ Menaxherit er
nyren se si Kontraktu I
te vizatjmeve, meto ti

12.2 N€se menaxheri i prc,jektit pdr me teper kerkon
kontraktuara, kontraktues;i duhei ta rishikole edne pundve td

projektit. Kontraktuesi do t6 azhurnc; Frog."i;h 
"e 

i axherit te
KVK.

iA#liJflo"Hf:ffit,}Hffi]i'E?ffl?hje ni' ridhje me modinkimin e programit, kontrakruesi do td siguroje

nga menaxheri i projektit nuk do td zvog€loj ose te
si dhe gdo modifikim td p€rfshird n€ programin er kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si 

"pasoje 
e

13'1 Kontraktuesi do t€ ketd t€ drejt€n te ndaloj qasjen ne vend-punishte p€r gdo person i cili nuk eshtd ipdrfshire nd zbatimin e kontrates, me perjashtim td persr nave te autirizuarnga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konhaktuesi do rd siguroje sigurine nd vend_punishte g,ate gj dhe do te jet€pergjegj€s pdr t€ marrd hapat e nevojshem, n€ inteies te puntn;efi it Kontraktuesdhe paldve te treta, per te parandaluai Edo humbje ose aksident icili e puneve.

shpenzimet e tij,
te jet€ peryjegjes
ane t€ nevoishme

14'l Kontraktuesi do t€ sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ ddme, ose pengojn€ trafikun n€,lidhjet e komunikimit tc tilla ti ..ug,:t, hekurudhat, mrge ujore Jh" u"ropo.te. Ai, n€ veganti, do te marr€parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh mrg;€t dhe automfttet.



in Kontraktuesi e konsideron t€ ne

let rut) pOI t[! Fiflfd..uu. pj.rgt . ..
se ato kryhen nuk ato kryhen nga K
do masa le veganta qe ai syno-n t€ ndd
va nga transporti i materialeve apo p

Neni l5 Tatimi

Neni 16

Neni 18

Neni 19

Kostoja e Riparimeve

Zglatja e periud,h6s s6 ekz;ekutimit

Ddmet e likuiduara

il;1r#t?tTXlt[":"i:T' 
peryjegies p€r t€ gfitha tatimet dhe dety,rimet doganore nd p.rputhje me Ligiin e

15'2Te gjitha tatimet dhe detyrimr:t tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshird ne gmimin e kontraktuar.
15'3 Menaxheri i Projektit do tg hrmlolizoji: gmimin e k0ntfaktuar n6se konstaton se ka ng'tje t€ tatimeve dhe

i:HffJif i?,'i?;o"noa 
rlat€s p'.j t;;'h para aorezimit ie i""a".ii ai," a","rt'ff ln re verretimir re

l5'4 Menaxheri i Proiektit:* 
-d",te 

lejojd ndryshimin e gmimit td kontrakruar per shkak t€ ngritjes se tatimeve
f}|fff#-Jltjes 

se detvrimeve d,rganoie nie qofte ," i4o ku ;;;;;". gjatd koh6s sa ka qene ne vonesd

16' ose Materialeve q€ do t€ pdrfshihen n€ Punet n6 mes te Dates se fillimit dhend te Defekiteve ao ie .r"guitoh.i 
"g" 

r-oaktuesi nd koston e Kontraktuesitnes ktet ose rnosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

l7' l Kontraktuesi do te filroj punet brenda afatit kohor t6 specifikuar n6 KVK.

l7'2 Kontraktuesi do te nd€rtoj dher instaloj lPunet,n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pun€t do tekryhen nd pajtim me Programin e dorezuir nga ro#11tuesi, i-ieraitesuar me miratimin e Menaxherit tdProjektit, dhe do td prot€soj ato bren,ca afatit k,ohor t6 specifikuar nd KVK.

l8'l KontraktuesimundJel",lqji 
?:gl.?tje 

triperiudh€s s6 ekzekutimit nese rearizimi i konrrates sd rij vonohet,ose pritet se do td vonohet, per ndonjeiCn nga'I,:eto arsy.e:

a) Autoriteti uonollt:: ka deshruar t'i plot€soje obligimet e veta sipas konrratds;b) Forca madhore te perkufizuzLra si ne Nenin 3g:

16.3 Brenda 30 ditgsh pas pranirnit t,r detajeve sipas Nenit 18.2 ti tejojd me shkrimKontraktuesit kCre zgiarje tC periudhijs seliealizimit n€se mundretrospektive, ose ta informoj6 Konrraktuesin fe nut i eshte dhen lJ;#.r:to"*ive 
ose

;1i#ffi:Tltetif(ontraktues 
ka fir'ar te dreiten e vler€s maksimare nEbazdt€ nenit r9.t aimundet, pasi ta



20' I Nje regiister i punes do t€, prjrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana eKontraktuesit, i cili do te mbaje tc pakien ir#ormacionin 
" -eporntE-,

kushtet e motit' nderprerjet e puntis me shi, ordt e pun€s, numrin dhe llojin e pun€torevete punesuar ne vend-punishte, mate sjet ne p€rdorim, pajisjet jo n6 gjendje pune, testet ekryera n€ vend, mostrat e derguara, ara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesit;

deklaratat e hollesishme td td giitha elementeve sasiore dhe cildsore t6 pun€s s€ b€r6 dhe fumizimet e dordzuara

Itrfo!|ji:i"y,l;-ir3li. 
p€r tu kontrolluar nd vend-punishte dhe t€ r6nd6sishme ne rrogu.if.n e pagesave qe

20'3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r tdmbajtur regjistrin e pun€s ne mdnyr.€n e duhr"i"

(a) konfiskoje garancin€ e r,oalizirnit; dhe / ose
(b) re nderprese konrraren; ilhe
(c) te hyje n€ nj€ kontrat€': me nje pal6 te tret€ n€ koston e Kontraktuesit per ofrirnin e bilancit t€punimeve.

MATERIALET DHE MJESHT'iIRI]'ii

Neni 20 Regjistri i puniis

Neni 21 Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeye

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

21.1 Pun€t, komponentet dhe mater
mostrat, srrukturat dhe kerkesat tjer Hff H;!T,:HT"?""[Til::;llrffH:ffir1"i.*
qellime identifikimi g;are 

13yith6 pu

21 '2 Tc glitha pranimet treknike preliminare do.te jen€ objekt i nj€ k€rkese te dcrguar nga Kontraktuesi tekAutoriteti Kontraktues' Kerkesa duhet ti referohet numritie kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do tezhvillohet pranimi i tilic, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet tecertifikohen nga autoriteti kontralcfues se plot€sbjn€ kerkesat pe; ktGu.im para se te inkorporohen n€ pune.

21.3 Edhe nese jand pranuar teknikiisht
komponent€v., uto nluna td retuzohen :J"i3i liffifLttl.,I#Jjkontrollim tjeter zbulon defekte ose it mund t,i jepet mundesia t,ip€rmirdsojd materialet dhe artikujr qe jane refuzuar, por kdto .ut".i le dhe artikuj doinkorporim ne pune vetem n€se janl .lpu*a..

22.1 Autoriteti Kontraktues do t6 en
per mbikeqyrjen e ekzekutimit te pu #J'ilil.lru:5,* ilt'"1,fjiJ:rfi?r.fl"":deri n€ skadimin e periudh€s garantu raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22'2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte t€ kontrolloje cil€sine e pun€ve dhe cil€sin6 e materialeve td p€rdorura ndpajtim me specifikimer teknike te rena dakord.

e dor€zohen ne koh€ n€ vend p€r ti lejuar
dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
pekt, dhe nuk do ti lejohet qe t€ paraqesC

22'4 Autoriteti kontraktues do td ketd td drejt€, ose.nga vete ose agientit e tij, qe te inspektoje, kontrolloje, mas€dhe testoje komponentet, materialet, ane miesnterine-, dhe te kontolloie progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



artikulli q€ pdrgatitet, fbbrikohet ose prodhohet pdr ofiimin e sipas kontrates, n€ m€nyre qemponentet, materialet dhe mjeshteria kan€ cilesine dhe sasine e kerkuar. (o ao t€ b€het nerabrikimit, pergatitjes ose nd vend-punisht. or. ne ;;;;j, 
"."T*,:.i", sig mund te

22'5 N€se komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet, A,utoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesinose do te miratoji tEfiiflhimin s procedulet lidhur me k{itli. 
)

23 ' l Kontraktuesi pa humbur kohc do te informoje Menaxherin e projektit, ne qofte se veren ndonjd gabim apoleshim ne skica (vizatime) apo eclhe ne specifikim gtate kryerie, ,e p.,neu. duke ia terhequr v6rejtjen se atomund td ndikojnd me vone ne kualitetin e puneve.

23'2 Ndse Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo nespecifikim teknik, ailajo do t'i evit,rj menj€her€ dhe do t'i"t<onsiJeffiasolat.

rjne se e te pu.n€ve jane bere te nevojshme p€r shkak tetimeve sht ndit<ojne ne gmimin e kontratds, atdher€nim m ues do te korrigiojne dhe kompensojne situatdn

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1Pagesat do t6 behen nd Euro.

243 Artlkuit e Pundve p€r t€ cilat nuk esht€ dhdnd norme irpo gmim nuk do te paguhen nga AutoritetiKontraktues dhe do t€ konsiderohen te mbuluara nga norrnat dhe gmimet tjera ne Kontrate.

24'4Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se l€shuar nga Kontraktuesi do t€ b€hen n€ llogarin€ bankare tddh€ne ne Pjesen v, Identifikimi Firranciar, i kesaj kontra; qt.;;;;r"r Kontraktuesi. I njejti formular, qe ibashkenglitet kerkeses per pages€, drrhet te p€rdoret per t'i raportuar ndryshimet nd llogarine bankare.

Neni 23

Neni 25

Neni 26

Paralajmdrim i hersh€m

Paramasa dhe parallogaria

Parapagimi

25'l 
.Paramasa dhe para'ogaria duhet te p€rmbajnd pajisje per nd€rtim,komisioneve qe duhet te kryiet nga ana e Kontraktuerit.' puiurrra dhe parallgmimin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet per sasine 

" p""e, s€ kryeParallogarise pdr gdo artikull.

t te lle, j ft tet me gmim p€r pun6t eana per et e kontroll te kryerjes s€ne Kon te ale n€ vend punim do t€
Aktiuit"tit. 

v 9 te tr le end punim vegmas n€ pershkrimin e

26'1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradh€nie Kontraktuesit t€ shumave te p€rcaktuara ne KVK nga data ecaktuar ne KVK kunddr dispozitds ng,a Koniraktuesi i nje Garancioni te pakushtezuar Bankar ne ni€ fbrm€ td



e per Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe,valute t€ baratrarte me parapagim. Garancia do td mbetet ne fuqi deri

'i1T:1;'1ff'r:1;::ff.:#ffi|,T:r,]}let 
t€ reduktoh't ne 

"lnv'e 
progresive nga shuma qe pasuher nsa

26'2 Kontraktuesi do et€m per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshmeposagdrisht pdr kryerl duhet te d€shmoj ,. pu!"* paradh€nie eshte perdorur ne k€te m€nyr€ mefurnizim te kop.leve te te tjera per Menaxhr:rin e projektit.

3.ff,iJ'r"J,ifl:,.l":[ ffill.ol,Yf ,'::'#:;:ffff[::::are nga pasesat perndrvshe per shkak td Kontraktuesit, pas

27. I Shuma, e spec
Pun€ve. x;o sfrume a gdo pages€ e Ko,ntraktuesit deri nd perfundim e tdr€ t€
mund t6 reu.naeroj 

.1,t# ilfiil"rt$: 
te kontratds origiinale. Kontraktuesi

i:r'":iJffir.1flH"",Ti[?ff1";fr:l15"io t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e reshimit te dekrarat€s s€

Neni27

Neni 28

Neni29

Mbajtja e Paras€

Llogaritja p€rfundimtare

V€rtetimet e pagesds

28'1 Kontraktuesi do t'i dorezoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve te vrer€suara t€ pundve tdperfunduara me minus shum€n Lumulative t6 vertetuar me pard.

28'2 Menav'heri i Projektit.do ta kontrollojd pun€n e kryer t€ k.ntraktuesit per te vertetuar cil€sind e punes dheverteton shumen q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 vlera e punes s€ kryer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i prroiektit.

28.4 Ylera e punes s6 pdrfunduar perfshin:

a) dhe Parallogaris,e, vler€n e sasise se pun€s n6 paramas€ dhe

b) 
,; 

oun,, se ekzekutuar do td perbej vlerdn e aktiviteteve t€

28'5 Vlera e punes se perfunduar p€rfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

2 ve pas pranimit te draft-deklarates se llogarisd p€rfundimtare dhe te gjith€ i'formacionit t€k 1e arsyeshme p€r verifikimin e saj, Minaxheri i Projektit do t€ p€rgatise deklaratdn eIl are, e cila percalcon:

a)
h) et ti p kontrates; dhe

parlP \utoriteti Kontraktues dhe i td gjitha shumave
es slp , bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek A rtraktues, sig mund te jete rasti.



Ngni30 Sl'kuq"t p8r ko-p"nri-
30.1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(u) 
tltotittti 

Kontraktues nuk lejon qasje ne nj€ pjes6 t,3 vend ndcrrimit data e posedimit e specifikuar ne
(b) Menaxheri i Proiektit urdh€ron shtyrje pa dhen€ llogari p€r ket6, ose vonohet apo nuk i jep skicat

[1i11'jl$;!1',ii15lJ]onet) 
apo uanezmlt e duhura p?i my".:* e puneve td kontraktuara n€ aratin e

(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zlbuloje ose kryeje testet nd punen perfundimtare, ecila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike' shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn€vones€ apo shpenzime shtese p€r Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.

tD 
ffiffi|!:i 

i Projektit pa arsye tE justifikuar vonohet n€ leshimin e vertetimit per permbushje t€
(g) Kontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjen e aktivitete've te puneve t€ kontraktuara t6 cilat pengesa nukjane pdr shkak td joprofesionalizmiite Kontraktuesit.

30'2 Nese nje ngjarle e tille ndodh, ateher€ Qmimi i Kontrat€s do t6 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiiRGJEGJiISIA MBI DEFEKTET

3l'l Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perk'hshgm 
'se 

final d0 tebehet nd pfani td Konh'aktutsit' Mungesa e kontraktuesit nuk do t6 jet€ penges€ per verifikimi:n me kusht qdKontraktuesi te jete infbrmuar prej te pakten 30 ditdve para dati5s se verifikimit.

Neni 3l

Neni32

Neni 33

Parimet e pdrgiithshme

Testet pdr p€rfundimin

Pranimi i pErkohsh6m

pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tduesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues p€r daten n6 t€ cil€n verifikimi dhe testet

32.2 PtnEt te cilat kontratOs, duhet, n€s shkaterrohen dhe rindertohen ngakontraktuesi ose te s sd Autoritetit Kontr ryshe kjo do t€ b€het pas njoftimitte duhur nd shpenz urdher te Autoritetit

33' l Punimet do te merrel p€rsipdr nga Autoriteti kontrakhres kur te ken€ kaluar nd m€nyre te k€naqshme testetper pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, n-;e certittate e pranimit te pdrkohsh6m.

mund td-lnlikoje, duke njoftuar Autoriterin fikate te pranimit teheret se l5 dite para se pun€t, sipas mendimit
toriteti kontraktues u."niu-:o ditesh pas prani, 

"??'l:H:l;l 
pranim

a) 
ili:ti;ji ranimit te p€rkoh €r Autoritetin kontraktues

sipas men 
hme, rezervat e h, edhe datdn n€ t€ cildn

perkohsh€ undt ne paitim m te gatshme p€r pranirn t€
b) te refuzoj€ aplikacionin, duke i dh€n€. arsyet e tij drhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipasmendimit t€ tij i kdrkon nga Kontraktuesi peita leshriar certiirkaten.

33'3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrr'n ose t€ leshoje certifikaten e pranimit td pdrkohshem ose td refuzoj.
*Tt':ff:|jenda 

njd periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsideron.,i ," La leshuar certifikaten ne aiten e tunditle

te pdrkohshdm t€
k€rkohen me p6r :;J :#1tr,.1"0'"1i1,
po pengese dhe do shim tE lglendjes s€ vend



Neni 34 P€rgiegj€sia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi pirfundimtar

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36'l Palaka shkele kontrat€n ndse nuk arrin tc shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontratd.

36'2 Nc rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te ket€ te drejte p6r keto kompensime:

a) d€met; dhe/ose
b) nddrprerjen e kontratds.

36.3 P€rveg masave td siperp€rmendura, mund td jepen demshperblime. Ato mund td ien€:

34'l Kontraktuesi do t€ jet€ pergjegfes p€r rn€njanimin e defl:kteve, ose d-€meve, ne ndonje pjesd te puneve recilat mund te shfaqen apo shfaq# gite p.rirarre", ,. a"r"tt.*ffi;; cilat rindin nga ose:

a) 
ffit?t"ffi:r,1, ;tlru:j 

ose materialeve t€ demruera ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i
b) 9do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periuLdh€s se defekteve.

34'3 Nese shfaqet nclonje defekt ose ndodh ndonj€ ddm giat€ periudhcs s€ permendur, autoriteti kontraktues ose
ftHilH:ififf [:ii:,:",?.""Tfl ffi i:xfffi*T#;"lfi ll#ffi :l#L";'",,"i."ii'iii'q6derekro,"nle

a) d pun€soje kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto test kostoja e lutoriteti kontraktues aoie ,u.rt"t nga pagesat e
b) mbahen nd ose nga te dY; ose

t€ arrihet rnenj€here ht€ n€ntraktues ose Menaxh
Menaxheri i p.o;"t tit ilfil

3 p defekteve do te parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. N€se koh€zgiatjaP d ff'"]!Tf;J,?#il;*:,:,'JJi'*H:hi" a"-i' i*"i?s oi', Periud;a'e

35'2 Pun€t nuk do tc konsid.erohen se jand realizuarplot€sisht derisa td jetd ndnshkruar certifikata p€rfundimtare

l"XlXlffit:rlga 
Menaxheri i Projektet dhe te jeie dorezuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek

SHKELJA E KONTRATiIS DHE SHKiiPUTJA



a)

b)
deme te p€ryjithshme; ose
deme t0likuidueshme.

36'4 Mbulimi i ddmeve' pagesat apo shpenzimet qe.rezultojnti nga zbatimii masave t€ parapara n€ k€t€ nen do
lr?r'J,X'ontn 

duke u zb;itur nga shumat q€ duher t'i paguhen rlntra[tuesi t, nga depoiita,;se me pagese nga

Neni 37 Shkdputja e kontratds

:tilut1i""'J:[5[?*i:;-ose Kontrakluesi mund t€ shkdpurs Kontrat€n n6 qofte se pala rjeter shkakron nj€

37'2 Shkelja themerore e kontrat€s do td perfshijne, por nuk do td kufizohet ne:

c.

b.

Neni 38 Forca madhore

Kontraktuesi nddrprene punen pdr 15 dite rresht.pa qen€ e p€rfshird kjo nd€rprerje n6 programin epunes si dhe pa autorizim t€ menaxherit t6 projektit;
Menaxheri i projektit urdheronL KontraktueJin pu u.ry" te justifikuar td nd€rpres€ apo pezullojdaktivitetin e pun€ve td kontrakt'ara pdr m€ rrr.r-e ,,, is aite p*"; lr. marrdveshjet e arritura mbipagesat per shkak t€ kontraktuesit peikosto te voneses;

fi*::i::tt 
Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nd likuidim tjeter nga rind€rrimi ose

pa_euhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh

kontrat€s dhe Konhaktuesi
t6 projektit;
te cilat shuma minimale e

37'3 Kur pala detdr kontraktuese b€n shkerlje te kontrates per raste t6 tjera nga ato tE paraparame Nenin 37.2,Menaxheri i Projektit do t€ vleresoje nese r;likelja materiale e tont.ute, paraqet bazE pErshkeputje t€ kontrat€s.

e.

37'5 Nc qoft6 se kontrata shk€putet, Kontraktuesi jo 1i naernres pun€n menj€her€, do te siguroj vend punimindhe ta liroj vend punimin brend-a r5 diteve ngap€rfundimi i periudhes sd njoftimit.

38'1 "Force Madhore" sig pdrdoret ketu rnendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luft6rat,eksplodimet' t€rmeti, ziyret,. v€rshimet, epidemitd eti e stitattuar jo me fajin apo neglizhimin e pal€vekontraktuese, e paparashikueshme otrelastrte'tontroilit r! p"rr". t""ilaktuese.

ngiiujet q€ p€rcakon ForcEn
e pergiegjesiu. te purupu* ,. 

pamundur

henesit nj€ deklarat€ me shkrim :1p^",{ 
q'

ijim: e nglarjen'

i' outigimet dhe p€rgjegiesite e .kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i mundesise

ontraktuesi t€ dety.imeve te kontrat€s mund tE zgatet
eriudha e pezullimit.

per shkak t6 Forcds Madhore,
Autoriteti Kontraktues brenda
en e kontrates.



Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ kontratds

Neni 40 Prona

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

40' l rd giitha materialet dhe pajisjet e ndertimit n€ vend punim, Impiantet, punet e p€rkohshme, dhe pun€t do
f"f;.o,Htlt#hen 

td jene pron€ e-Autoritetif Kontrakt'es 
"er.' 

ii"'rr*ra nd€rpritet per shkak t€ gabimit t€

ZGJIDHJA E MOSMARRiiVESHJEVE

42.1 Pallt do t,i bdjnd td
mund t€ ndodhin ndlrmjet esore td

shkrim pEr pozitEn, f." n l6t do ta

Nese ciiado pale e sheh t€ dobishm konside

{;td;j; miqesore brenda 15 dit€sh p", krll:}::
do te jete 30 dite nga fillimi i procedur€s. Nese

.,,,.#rf rira td vazhdoj,, "rn;::"0:':::1,'ffiril?;:ffi1:i: :$?.f,?n'rT:smarrdveshjes duke e rajmeruar

sore t€ mosmarr€veshjes d€shton, pal€t mund te merren vesh tti p€rpiqencinkuar n€ KVK. NEre nuk mundie anih:rtg'd4i; biria"id altFi:n i^la Dak! do tE k.td tE d..jte tc vazidoje n€ faz€n . *CIrh.. t€ procedur€s

Neni 42 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

Neni 43 Zgiidh.la e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore

11L*:,J,iiil3i,,:"r:[Tffit:flt$:nda 30 ditesh nga nrimi i procedurds miq€sore per zgfidhje t€

1) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

1i;'"im,;:lshkrimit 
te kontratds pal€t duhet te vendosrn per menyren e zgiidhjes se mosmarr€veshjesr, gfykata



KUSHTET E VEqANTA
Numri i kontrates: 616_21_g249_5_2_l / C7 57

KVI{ ng "ljl,mbizot€rojnd mb ;rTr3?Tilj"d 
dhe/ose ndryshojn€ KpK. Sa her€ qe ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do t€

Ligji i zbaruesh€
dhe gjuha

"tj?' 
an6 n€ tuqi do t€ zbatohen p€r td gjitha geshtjet qe

ffi 
spozitar e kontrar€s. Juridiksioni di te jete gl,ytata

Gjuha e perdorur do t€ jet€
Siguria e ekzekut[mit

Shume e sigurisd s€ ekzekutimit dsht6 22.607,00 EllR.

nga data e pranimit t€ punimeve nga brgani kompetent

Shume e si
me garanci EUR e cila behet

siguiimesh uar ose komPani

garantuese Per nje Periudhd
te Punimeve nga data e fillimit

- Pas pdrfundimit td ounimeve dhe pranimit te tyre nga Komisioni iAutorizuar, Kontraktuesi duh;f ig 
""0'rpOritole 

Sigurimin epermbushjes ne vrerdn. 1oo/o nga vrera e punimeve td realizuara si

:::",f_""0"":I1?$ll lT:'g:lry e puneve n6 afatin pi"j io ,r"r

Peryjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale
(a) Nese ndodh ;dorje'nr-rOi" apo ddmtim tidhur mepylet, ndon16 pjese t6 tyre, materiatet .po irnpi"niingjate periudhds mbi tA cih-an kontraktuesi 6sht6pergjegjes p6r pdrkujde-sjen e tyre, per gfarddo 

"rry",pdrpos rreziqeve td definuara sipas nenit ag te rpx,kontraktuesi korrigjon humbjen apo demtimin e tilE nenshpenzimet e ve.ta,.nd mdnyrd qe pundt e pdrhershme
nd gdo aspekt td jene ne perputi-rje me dispo zitat eKontratds sipas k6rkesa,e t6 menaiherit te kontratds.

net, se bashku me materialin
e z6venddsimit te plot6;
apo demtim i Pajisjeve nj6

eshme pdr zdvenddsimin e

(c) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim i pronds
lperveg Pundve, lmpianieve,' Materialeve' J;;pajisjeve) 

^ne lidhje me Kontratdn shuma minimaleeshte 15090 euro per gdo ndodhi, kurse numri indodhive eshte i pakufizuai.
(d) Ndse ndodh ndonjd ddmtim personatose vdekje:

(i) e pundtordve t6 Kontraktuesit: 50.000 euro p6r goo
ndodhi, kurse numri i ndodhive drnte ipakufizuar

e personave td tjer6: 
.50-000 euro p6r gdo ndodhi, kurse numri indodhive eshte i pakufizuar

Kontraktuesi do ta dor€zoj 
.per aprovim programin p€r pun€t brenda 1.5diteve nga data e Nenshkrimii te kontrates. 

- o'



P..lrdLu per programin e azhurnuar eshte 15 dite kalendarike ngadata e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit.
Fillimi i puneve

Data e fillimit do re jere 15 dite pas n€nshkrimit te kontrat€s

Data e pdrfundimit e td gjitha pundve do t€ jet€ 75 dite.
Ddmet e Ukuiduara Ddmet e likuiduara pe, te

p€rfundimtar t€ KontratEs per dit6.

shuma maksimare e ddmeve tr. rikuiduara per te gjitha pun€t eshtd
L0o/o e Qmimit finalte Kontrat€s.

Nj€ regjist€r i pun€s d"
ana e Kontraktuesit,

Inspektimidhe
testimi

Menaxheri i protet<tit esfite: Oo te pdrcaktohet pas ndnshkrimit tekontratds me vendim nga ZKA

Parimet e
pergjithshme t6
pagesave

Autoriteti *onar"

:T:1*irr,::_ 
rly"?,one nd vtera minimale nga 30.000.00 i perpun€t e kryera dhe te konstatuar" n!" _"""><fr"il fkontrat€s.

Shuma e Parapagimit eshte: "@
Mbajtja e Parasd shuma e parave te mbajtura eshtd: 10o/o ivler.s se konfrat€s.

Kjo shume do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit dhe
1o ln paguhet brenda sb airesh "nga 

dita e leshimit te
9^"kl111r_n_r 

s€ llogaris€ p€rfundimtare td referuar nd Nenin
29 te KPK.

Kontraktuesi mund t6 z€venddsoj paratd e mbajtura me
garancion bankar "me k€rkes€i,,.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tereperiudh€s se defekteve 3 vite

Data e posedimit td vend punimit do te jete 75 dite karendarike pasnenshkrimit t6 kontratds

Peryjegj€sia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve eshte J vite e ctla
sigurimit te egzekutimit sipas pik€s 10.1

mbulohet ne forme te

Pagesa pas shk€putjes
sd kontratds

Perqindja qe do td zbatohet p6r vleren e puneve qe nuk jandperfu.nduar, qd pdrfaqeson koston shtesua te Autoritetit Kontraktuesinpdr kompletrmrn e pun6ve, dshte p€rqindja 
" "l"ier.ru, tepundve t€ pakryera minus shuma 

" 
derr,"rr" te likuiduara.

ZgJidhja miqesore e

mosmarreveshjeve p€r Nd€rmjet€sim ne kuad€r te Ministris€ se
Komisioni
Drejtesise

Zgidhja e

mosmarrdveshjeve
me procedure
gjyq€sore

a) Qdo mosma
ekzekutimit s6
nr{nrolr^ h.{A--;^. -^r-
1orygne nddrmjet pardve do td dor.zohet Gjykatdn Themel0re-
Prishtin€ n€ pajtim me ligjin ne Kosove.

UDE



nqenmiet paleve te
cnffate dhe se nuk
ive do te dordzohet
i $rbitrazhit te



Prokurimi: 616-Zt-824g -S_2_l

Nr i brendsh€m: 616 Zt 076 SZI

Tituli: Rikonstruimi i rruges

I pikonstruimi i

Ilir Konushevci

rruges IIir Konushevci

Kodi i tenderit: 616_21-824g_t2_l

Data: 15.t1.2021

Lista e dokumenteve t6 tenderit mb6shtet6se

Nr.

l.
)
3.
4.

J.
6.
7.
8.
9.

10.

11.
12.
13.

14.
15.

16.

11.
18.
19.
20.
21.
J)

Nr

Pirshkrimi i mrmeve

1.

Emdrtimi i grupit

Rikonstruimi i rruges IIir
Konushevci

Dokumenti

22. Paramasa Ilir Konushevci.pdf

t e tenderit q6 do ti dordzohen ndaras:

e00 f ormutari looreZmrTteGnoerit



AUTORITETI KON'IRAKTUES

KWENDI I KOMUNES SE PRISHTIMS, TREPQES NR2, -, PRISHTINT^
Zyrtari pdrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokuri mitt 616-21-9249 _5_2_l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa-e plote: Grup i operatorEve Ekonomik companya Eskavatori sh.p.k.; BestCompany SH.P.K", Magiis. Ferizaj _'p.irt tine, _, nnn-fZei fosone
E-mail : eskavatoricompany@gmail.com

Personi kontaktues: Shpresa Veseli

Telefoni: 049 100 504

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorive ekonomik (n€se aplikohet):

Partneri 1.

Ernri i kompanise: Companya Eskavatori Sh.p.k.
Numri fiskal: g10646f69

vend-Selia: Magiis. x'erizaj - prishtin€, -, FERIZAJ, Kosovi

Partneri 2.

Emri i kompanisd: " Best Company ,' SH.P.K.
Nurnri fiskal: gl00J4gg5

Vend-Selia: Ferizaj, 70000, F,erizaj, Kosovd

400 fonnulari i dorezimtt te fenderit



I FORMULAR ]PiiR DORI|ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formrulari i Tenderit

Num€r td Proku rimit: 616_21-8 24g_S_2_r

Tit.lli i kontratis: Rikonstruimi i rruges IIir Ko'ushevci

Si pergligle ndaj lefres suaj te fteses per: te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, t€ poshtenenshkruarit, deklarojme qe:

f i kemi konfrolluar dhe pranuar plotesisht permbaltiet e dosies se tendent. Ne prano.lme dispozitat esaj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojme t€ dorrezojme, ne pajtim noe kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqrtura,pa rezerve apo kufiz:im.

I Rikonstruimi i rruges Ilir Konushevci

3. Qmrmi total i tenderit eshte:

226 070,40 EUR

Dhe n€ fiatd I

4' Ky tender eshte valid p€r nie periudhe pre.i ose muaj: ose dite: I21nga data finale per dorezim tetendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marim persiper te sigurojrn€ nie siguri te ekzekutimit paranenshlcrimit te kontrates

e

qe te
ne si

*Jf5l,.l:::^*::?1.:I:T*P:: _llk i.lte i,obriguar te vazhdole me kete ftese dhe qe erezeryon te dre.iten lerle dhene vetem nje p.iese t€ kontrates. Ai "ra;;;;ilffij::d"rr"lr"."ro"i
866 Formulari i dorezimtt te tendent





t11r{rbi: l(tri

-5:l
I ifiJfe

l<(x:a\J*t t: rfljttJl l3lLl!

; iri' ri i r ; rilpi*tr.i]$,nlg iqvci,..iii, tr iaj rl iri

trr l, firirJtail,
ti.

NI
l_.
);ta

2

tl

I

._.-.1 I

!6

:;hrrIr;i

lt]

r)1'

6e5.{}A *95 t5f.7$

s85 00 t13 i74.LXi

JN iiB5.00 1.88 1?87.8A

ore tn 1 .i|l t1.)a 1548.16

cope
tztl
tln 9$.{i0 28.7-{ ?.i63 8t)

?_a1l -:

I cape 3oo 
I

l-t1 gB 394 BA

1.7

f.6le

@pE 29$ 1 31,A0 243 2a

ft\2 25tt uti 432 r 1 01-00

narimi i p,laka?e ekzjs ' '' n r,?'wlvrrvrr , rrL \lIIilt te IIUUS|ltg]
n ne 15 km,
4li2)hit l.

m- 6.065.00 2.44 1473&.60

eve deri ie u;orrruonlrrr..'nf!ffi;'tig;tffi;; nt $85 0S D28 ,91_80

Demolimi I <|:tvllqve a-$^-il,

0.00

m 70.00 s.4a 12878.00

z

m 60.00 564 338.40
I{

rn €90 00 5.64 3891.60

81? 1.360,$0 1661S 20

i

24

me

ihje
laPg

m2 9,3?0.00 7723A.4D

Gjilirseit € 1 1 3473 i S0



1, 3.:t10 Jit

173 ."it.J

I

t1'

{-i 3 39:i

aai0 s0 ?-.qi 2397 {t$3 e,'y'!',u<r ,"5i:31!!qra lglgql{ 
$la$rreNg l 09 f{J 12.2-'S 794?A

s.4a ?62A 2{t

tll' I ro;,.2s 1q.34 1729 37

-,:'j

3(i

JI

_-2
1 0fit0 0t 0.rt 'iD/2 r0

ugc+flrtitffil$nel neBlti .0lltrlrnd* 1n *,n xi,^i>,*ar"."^. '\4^' rtr{vr'.
.$rdhe lyrja.t

02$ aa ,87 6 | X9.40

850 ofl €.5S Ii503

98

{s0 47825 0n
Vcrertje. Te giitha sh

0dd
n$e turave t€ bardla ie dot€ {gjeresia 120 mm}

ulnizimi dhe auDibi
m

142A A0 2.82 4904.40

lcresi 120
.s earur@ .E luerprera ir+A+3 fi dhe .1+l+.! m m€iln ff

163C C0 zB2 4590"6€

3

:ur1)izi')ti dh
900 pryt -e' ' c'rqYq rs edrurrd rervlote (:e Pb{a) 1€ ndglimtt (gieresi:

Fufiizirri.,hA nrnln:i ha,^,^x ^r- -,-

rn
a4,oa 2,8? 336.&B

3.'12
plesa e ngiyosu,rn;;;;*" trct er*rr'rrrllr e veKi{allmit 

'e 
kembesoreve- Te llogari{el

m2 336.O0 2368 8A

31

n' !t5-00 6.58 296_ 1 0
ltr $ntg.,grave oftenluese ng fruEe-

fitz 2-1{-oa 6.58 138J.8C
thsejt

PUNET PA84PF7J(F_E

1'34731 S(

. 3393 1{
P7945 4r

sejt € 226.O70.40


